定应当经批准的项目，取得许可审批文件后方可开展相关经营活动。

7、汇添富基金管理股份有限公司

企业性质：股份有限公司（非上市）

注册资本：人民币壹亿元

法定代表人：林利军

住所：上海市大沽路288号6幢538室

经营范围：基金募集，基金销售，资产管理，经中国证监会许可的其他业务。

（企业经营涉及行政许可的，凭许可证件经营）。

（三）发行对象与公司的关联关系

本次发行前发行对象与公司不存在关联关系。

11

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况

本次发行对象及其关联方在最近一年内与公司之间未发生重大交易。

（五）发行对象及其关联方与公司未来的交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

五、本次发行募集资金运用与专项存储情况

（一）本次募集资金运用概况

本次非公开发行募集资金总额为 667,616,799.51 元，募集资金净额为

657,616,799.51 元，将用于投资建设楚天视讯双向网络改造、武汉广电投资双向

网络改造项目两个募投项目，有利于提高本次重组的整合绩效。募投项目的具体

情况如下：

单位：万元

序号 募投项目名称 项目投资总额 拟使用募集资金

1 楚天视讯双向网络改造项目 44,820.60 37,875.38

2 武汉广电投资双向网络改造项目 34,183.20 28,886.30

合 计 79,003.80 66,761.68

本次发行募集资金不能满足上述项目资金需要量的部分由上市公司自筹解

决。本次募集配套资金到位后，公司将依照上述项目实际需求的轻重缓急，将募

集资金投入上述项目。自筹资金先期投入项目建设，募集资金到位后将予以置换。

（二）本次募集资金专项存储情况

上市公司已建立募集资金专项存储制度，并将严格执行《湖北省广播电视信

息网络股份有限公司募集资金管理办法》的规定，本次发行募集资金将存放于上

市公司董事会决定开设的专项账户中，按照募集资金使用计划确保专款专用。

独立财务顾问（主承销商）、开户银行、上市公司及募投项目实施主体将根

据深交所上市公司募集资金管理有关规定在募集资金到位后一个月内签订募集

12

资金三方监管协议（或多方监管协议），共同监督募集资金的使用情况。

六、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行新增股份登记到账前后公司前10名股东变动情况

1、本次发行新增股份登记到账前公司前10名股东情况

截至 2014 年 11 月 28 日，公司前 10 名股东情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

持有有限售条

件股份数（股）

1 武汉广播电视台 83,726,704 14.31 69,868,847

2 湖北省楚天数字电视有限公司 78,485,981 13.41 78,485,981

3 湖北省楚天视讯网络有限公司 71,493,300 12.21 71,493,300

4 中信国安信息产业股份有限公司 54,484,932 9.31 29,672,768

5
湖北楚天金纬广播电视信息网络

有限公司
42,040,266 7.18 42,040,266

6 武汉有线广播电视网络有限公司 28,243,633 4.83 14,121,817

7 楚天襄阳有线电视股份有限公司 25,482,862 4.35 25,482,862

8 武汉市江夏区广播电视服务中心 12,400,832 2.12 12,400,832

9 武汉盘龙信息网络有限责任公司 12,051,697 2.06 12,051,697

10 武汉市新洲区广播电视中心 10,087,579 1.72 10,087,579

2、本次发行新增股份登记到账后公司前10名股东情况

本次非公开发行完成后，公司总股本为636,217,448股。本次发行新增股份登

记到账后公司前十大股东情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

持有有限售条

件股份数（股）

1 武汉广播电视台 83,726,704 13.16% 69,868,847

2 湖北省楚天数字电视有限公司 78,485,981 12.34% 78,485,981

3 湖北省楚天视讯网络有限公司 71,493,300 11.24% 71,493,300

4 中信国安信息产业股份有限公司 54,484,932 8.56% 29,672,768

13

5
湖北楚天金纬广播电视信息网络

有限公司
42,040,266 6.61% 42,040,266

6 武汉有线广播电视网络有限公司 28,243,633 4.44% 14,121,817

7 楚天襄阳有线电视股份有限公司 25,482,862 4.01% 25,482,862

8 武汉市江夏区广播电视服务中心 12,400,832 1.95% 12,400,832

9 武汉盘龙信息网络有限责任公司 12,051,697 1.89% 12,051,697

10 武汉市新洲区广播电视中心 10,087,579 1.59% 10,087,579

（二）本次非公开发行对公司的影响

1、对股本结构的影响

本次发行新增股份登记到账前后股本结构变动情况如下表所示（新增股份登

记到账前以 2014 年 11 月 28 日为基准日）：

股份性质
本次发行新增股份登记到账前 本次发行新增股份登记到账后

股份数(股) 比例(%) 股份数(股) 比例(%)

一、有限售条件的流通股 395,337,152 67.55 446,261,393 70.14

二、无限售条件的流通股 189,956,055 32.45 189,956,055 29.86

三、股份总数 585,293,207 100.00 636,217,448 100.00

2、对资产结构的影响

本次发行募集资金净额为657,616,799.51元，公司总资产和净资产将相应增

加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到提升，公司的资本结构、财务状况

将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

3、股份变动对主要财务指标（每股净资产、每股收益）的影响

根据本次重组方案，公司向楚天视讯等17家交易对方发行股份购买其拥有的

武汉广电投资、荆州视信和十堰广电100%的股权，以及楚天视讯有线电视网络

资产及负债；并向不超过10名特定对象发行股份募集配套资金，配套资金不超过

本次交易总额的25%。

公司向楚天视讯等 17 家交易对方发行股份购买资产已实施完成，公司向交

易对方共发行 196,531,836 股股份，发行股份购买资产的 196,531,836 股新增股份

已于 2014 年 10 月 29 日在深圳证券交易所上市。

14

本次非公开发行股票募集配套资金的发行数量为 50,924,241 股，根据中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2014 年 12 月 23 日出具的《股份登记申

请受理确认书》，湖北广电已于 2014 年 12 月 23 日办理完毕本次非公开发行的

50,924,241 股新增股份登记申请。

根据北京中证天通出具的湖北广电 2013 年度审计报告，以及湖北广电 2013